令和７年９月吉日

お客さま 各位

 平素より当金庫をご利用いただき、厚く御礼申し上げます。

 当金庫では、「２０２６年末までの手形・小切手の全面的な電子化」に向け、下記のとおり

手形帳・小切手帳の新規発行を終了いたしますので、お知らせいたします。

今後も、より一層のサービス向上に努めて参りますので、何卒ご理解を賜りますようお願い

申し上げます。

記

１．手形帳・小切手帳などの発行受付終了について

（１）実施日  令和８年３月３１日（火）

（２）内容

    ２０２６年度末までの手形・小切手の全面的な電子化を見据え、手形帳、小切手帳の発

行受付を終了いたします。

（３）対象

    約束手形帳、為替手形帳、小切手帳、自己宛小切手

   ※発行受付終了時点で保有されている手形・小切手帳は、同日以降も引き続きご利用いた

だけます。

２．当座預金出金のお取扱いについて

   小切手に代わる当座預金の払戻方法として「当座勘定払戻請求書」による取扱いを開始し

ております。

発行手数料 １冊（１００枚） ２,２００円（税込）

使用方法
・「当座勘定払戻請求書」に必要事項をご記入・押印のうえ、切り離さず、

払戻帳ごと口座開設店へご呈示ください。

※当金庫所定の本人確認資料の提示をお願いする場合があります。

・取扱いは口座開設店のみに限定し、第三者への譲渡・交付はできません。

以上